

NF-e

Nº.
002.329.108
Série 001

RECEBEMOS DE SEARA ALIMENTOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO EMISSÃO: 25/04/2025 VALOR TOTAL: R\$ 1.114,13 DESTINATÁRIO: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - R RETIRO DOS ARTISTAS, 855 - BLC 001 LOJ D B PECHINCHA RIO DE JANEIRO-RJ

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

SEARA ALIMENTOS LTDA

R EUSTAQUIO AZEVEDO, S/N - PARTE
CHACARA ARCAMPO - 25251-600
DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 002.329.108

Série 001

Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

3325 0402 9144 6003 1625 5500 1002 3291 0819 2452 3640

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233250152775480 - 25/04/2025 02:43:44

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VDAS MERC.ADQ/REC.TERC-SUB.TRB

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11382274

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

000000099127287

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

02.914.460/0316-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

R RETIRO DOS ARTISTAS, 855 - BLC 001 LOJ D B

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

35.149.284/0003-29

DATA DA EMISSÃO

25/04/2025

BAIRRO / DISTRITO

PECHINCHA

CEP

22770-102

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

25/04/2025

UF

RJ

FONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

14802258

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

02:50:33

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

09/05/2025

Valor

R\$ 1.114,13

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
860,41	172,09	1.053,07	58,88	0,00	0,00	0,00	14,24	1.049,36
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	285,85	65,52	1.114,13

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

2 L TRANSPORTE LTDA EPP

ENDEREÇO

R CANDIDO FERREIRA DOS SANTOS 147

FRETE

0-Por conta do Rem

CÓDIGO ANTT

5499744

PLACA DO VEÍCULO

KQT2J78

UF

RJ

CNPJ / CPF

46.207.792/0001-70

MUNICÍPIO

SAO JOAO DE MERITI

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12452837

QUANTIDADE

8

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

49,380

PESO LÍQUIDO

47,280

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
578150	PRESUNTO COZ OVAL REZENDE Base FCP:401.56 Aliq FCP:2 Valor FCP:8.03-Base FCP ST:550.17 Aliq FCP ST:2 Valor FCP ST:2.97 - Trib aprox R\$: 54,01 Federal, R\$: 28,11 Estadual BcFcp=401.56 pFcp=2,00% vFcp=8,03 IVA/MVA=37.01% plcmsSt=20,00% BclcmsSt=550,17 vlcmsSt=29,72 BcFcpSt=550,17 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,97	16024900	010	5403	CX KG	3,0000 20,8600	133,8533 19,2500	401,56	0,00	401,56	80,31		20,00	
027158	LINGUICA FININHA DEF 215G Trib aprox R\$: 13,83 Federal, R\$: 18,51 Estadual pRedBC=65,00%	16010000	020	5102	CX KG	1,0000 5,1600	102,8400 19,9300	102,84	0,00	35,99	7,20		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Valor Tot FPC:15.17 Valor Tot FPC ST:5.89|Cliente: HORTIFRUTI FREGUESIA JPA LTDA - FONE: 21997556780 -CONTATO: ELMA SILVA DE SOUSA | | LACRES: 1663 | OPERACOES OU PRESTACOES DE SERVICO NAO ESPECIFICADOS NO RICMS, CONF.ART.14 DA LEI No 2657/96 DO RICMS/RJ | REDUCAO NA BASE CONFORME DECRETO 32.161/02 (CESTA BASICA). NAO ADICIONADO DE FUNDO ESTADUAL DE COMBATE A POBREZA CONFORME ARTIGO 2o, I, "A" LEI No 4.056/02 E ART. 2o, I, "A" DEC. 33.123/03. | RETENCAO DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CONFORME PROTOCOLO 45/2013, DECRETO ESTADUAL 44318/2013 E DECRETO 45.258/2015 | NF DEVOLUCAO ARQUIVO XML ENVIAR PARA O ENDEREÇO: NFSEARA@SEARA.COM.BR | PARA 2a VIA DE BOLETO ACESSE O SITE HTTPS://BOLETO.SEARA.COM.BR PARA 2a VIA DE NF, INFORMACOES DOS ULTIMOS PEDIDOS E MUITO MAIS, BASTA MANDAR PELO WHATSAPP UM OI PARA O NUMERO: (11)95617-2404 E CONHEÇA A SOFIA, SUA ASSISTENTE DIGITAL DA SEARA | MERCADORIAS EM PERFEITAS CONDICÕES DE CONSUMO E NA PLENA VIGENCIA DO PRAZO DE VALIDADE INFORMADO NA EMBALAGEM. | Pr Aliq ICMS: 20,00% Pr Red ICM: 0,0000% V1 Red: R\$ 0,00 V1 Base: R\$ 758,66 V1 ICMS: R\$ 151,73 | Pr Aliq ICMS: 20,00% Pr Red ICM: 65,0000% V1 Red: R\$ 188,95 V1 Base: R\$ 101,75 V1 ICMS: R\$ 20,36 | Op. Fat.:000 / Pedido:0590.7626456 / Dig. NF-e:1 / 4010 / Vendedor:033.767.357-86 / Jur.Mora/Desp.Cob:Juro 1,00% Multa 8,00% ao mes | Reg Esp ICMS Ret:N | /Ino Viagem:30546439 / DIVISAO:SEARA - Trib aprox R\$: 141,14 Federal, R\$: 144,71 Estadual FONTE IBPT
CANHOTO_1_1: Data/hora de saída:25/04/2025 02:43 ** PED.: 05907626456 **
CANHOTO_1_2: FIL-0603 ** Nfe COM 1 BLOQ VIA MOTORISTA

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 27/09/2025 as 22:59:21

Gerado em www.fsist.com.br

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE					DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			<div><div></div></div>								
SEARA ALIMENTOS LTDA R EUSTAQUIO AZEVEDO, S/N - PARTE CHACARA ARCAMPO - 25251-600 DUQUE DE CAXIAS - RJ Fone/Fax:					0 - ENTRADA 1 - SAÍDA <div>1</div> Nº. 002.329.108 Série 001 Folha 2/2			CHAVE DE ACESSO 3325 0402 9144 6003 1625 5500 1002 3291 0819 2452 3640								
								Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora								
NATUREZA DA OPERAÇÃO VDAS MERC.ADO/REC.TERC-SUB.TRB								PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 233250152775480 - 25/04/2025 02:43:44								
INSCRIÇÃO ESTADUAL 11382274				INSCRIÇÃO MUNICIPAL 000000099127287			INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.				CNPJ / CPF 02.914.460/0316-25					
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS																
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO				NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS IPI
005487	SALSICHA HOT DOG 500G RF SEA Trib aprox R\$: 11,10 Federal, R\$: 14,85 Estadual pRedBC=65,00%				16010000	020	5102	CX KG	1,0000 6,0000	82,5000 13,7500	82,50	0,00	28,88	5,78		20,00
009865	LINGUICA CALABRESA 400G 2PC Trib aprox R\$: 14,17 Federal, R\$: 18,96 Estadual pRedBC=65,00%				16010000	020	5102	CX KG	1,0000 4,8000	105,3600 21,9500	105,36	0,00	36,88	7,38		20,00
578100	PEITO PERU DEFUMADO REZENDE Base FCP:357,1 Aliq FCP:2 Valor FCP:7,14-Base FCP ST:502,9 Aliq FCP ST:2 Valor FCP ST:2,92 - Trib aprox R\$: 48,03 Federal, R\$: 64,28 Estadual BcFcp=357,10 pFcp=2,00% vFcp=7,14 IVA/MVA=40,83% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=502,90 vIcmsSt=29,16 BcFcpSt=502,90 pFcpSt=2,00% vFcpSt=2,92				16010000	010	5403	CX KG	2,0000 10,4600	178,5500 34,1400	357,10	0,00	357,10	71,42		20,00